
資料４

本年度予算額 前年度予算額 比　　較

収納率 95.34%
　調定額

収納率 35.63%
　調定額

収納率 92.91%
　調定額

収納率 32.57%
　調定額

収納率 95.40%
　調定額

収納率 29.18%
　調定額

収納率 0.42%
　調定額

収納率 0.38%
　調定額

収納率 0.53%
　調定額

保険給付費等交付金（普通交付金） 　　6,536,368
保険者努力支援分　 　　　　　　　　　　　 25,089
特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　 26,276
県繰入金（２号分）　　　 　　　　　　　　　 83,105

保険基盤安定繰入金 422,005
事務費繰入金 119,762
出産育児一時金等繰入金 12,600
国保財政安定化支援事業繰入金 82263

13,320

退職介護納付金分
   滞納繰越分

△ 112

26,929

　５　繰入金

3,831

45,650

6,400

636,630 652,680 △ 16,050

170,804

120,018

23,483

382,186

82
△ 303

延滞金、第三者納付金、返納金等

△ 19,900

△ 83

01,003

9,167,697 △ 96,102

20,000

△ 14949,711

481

1,510

24

6,743,733

6,717,648

△ 49,851

△ 523

△ 46,810

26,085

60,857

1,132,240 △ 44,012

7,648

△ 3,041

385

1,827

4,174

7,167

26,889

歳  入  合  計 9,071,595

1,700,1851,690,336

　６　繰越金

　７　諸収入

　４　財産収入

23,044

100

49,562

保険給付費等交付金

　２　使用料及び手数料

特定健康診査等負担金

6,693,882

1,003

82

6,670,838

令和４年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）予算（案）              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

636

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

111,509

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

（単位：千円）

1,187,581

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

20 103

説　　　　　　　　明科　　　　　　　目
歳　入

113

一般医療給付費分
   現年課税分

△ 9,849 １　国民健康保険税

　３　県支出金

136

11,810

337,716

56,683

1,176,252

109,682
一般介護納付金分
   現年課税分

一般介護納付金分
   滞納繰越分

364,605

1



(単位：千円)
本年度予算額 前年度予算額 比　　較

総務管理費 120,010

徴税費 7,691

運営協議会費 580

趣旨普及費 558

歳入計 歳出計 差　引　

9,071,595 9,071,595 0

491,570 △ 963

2,263,244 △ 45,164

1,587,119 1,630,178 △ 43,059

490,607

　３ 国民健康保険事業費納付金

5,000 0

医療給付費分 一般分

後期高齢者支援金
等分

一般分

介護納付金分 △ 1,142

　４　保健事業費

一時借入金利子

保険税還付金
県支出金精算返還金

歳　出　合　計 9,071,595 9,167,697 △ 96,102

　７　予備費

1,987

特定健康診査等事業費

　６　諸支出金 14,500 0

　５　公債費 400 300 100

250

出産育児一時金 18,900 25,200 △ 6,300

△ 50

葬祭費 7,500 7,250

一般合算分
高額療養費

0

△ 10

△ 85

△ 10

移送費
一般分 100 100

退職分 0 50

6,220一般分 809,778 803,558

審査支払手数料 20,043 18,749 1,294

△ 2,634

退職分 0 10 △ 10

6,636,162 △ 53,351

療養費
一般分 40,289 42,923

退職分 0 100 △ 100

5,737,202 △ 51,916

説　　　　　　　　明

　１　総務費 128,839 128,513 326

　２　保険給付費 6,582,811

119,978

140,354 141,496

121,965

2,218,080

歳　出
科               目

療養給付費
一般分 5,685,286

４年度事業勘定予算
備　考

587

保健衛生普及費 33,140 31,740

14,500

5,000

88,825

退職合算分

915

1,400

退職分 0

1,000

0 10

88,238

10

分娩上限額１件４２万円

１件５万円　

検診業務委託・医療費通知他
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